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1500 نظامی انگلیسی به اتهام
قتل، تجاوز و شکنجه مردم عراق محاکمه می شوند

اتهام  به  انگلیسی  از نظامیان  شمار زیادی 
قتل، شکنجه و تجاوز به مردم عراق حین حضور 

در این کشور، محاکمه می شوند.
یک تیم تحقیقاتی ویژه که مســئولیت بررسی 
جنایات نظامیان انگلیســی در عراق است خبر داده، 
1500 شکایت علیه متجاوزان انگلیسی دریافت کرده 
است. اتهام این نظامیان تجاوز جنسی، شکنجه و قتل 

مردم عراق عنوان شده است.

آن طــور که خبرگزاری فــارس به نقل از »دیلی 
میل« نوشته، »تیم اتهام تاریخی عراق« که در سال 
2010 از سوی مقامات انگلیسی تشکیل شد، پس از 
انتشار صدها گزارش و سند، سرانجام اعلام کرده اند، 
»احتمالاً« این اســناد بررسی و 1500 نظامی متهم 

در آن محاکمه خواهند شد.
انگلیس به همراه آمریکا و چند کشور دیگر به بهانه 

مبارزه با تروریسم به عراق لشکرکشی کرده بودند!

خشم سیاهان آمریکا
از تبرئه قاتلان نوجوان 12 ساله

معترضان به قتل  نوجوان 12 ساله سیاهپوست 
آمریکایی پس از اینکه مشاهده کردند دو پلیس قاتل 
تبرئه شدند، با برپایی تظاهرات خواستار کناره گیری 

دادستان »کلیولند« شدند.
سال 2014 پلیس نژادپرست آمریکا یک نوجوان 12 
ساله سیاهپوست به نام »تامیر رایس« را که مشغول بازی با 
یک اسلحه اسباب بازی بود، با شلیک گلوله به قتل رساند. اما 
دستگاه قضایی آمریکا بعد از مدتها تعلل در زمینه رسیدگی 

به این جنایت سرانجام دو مامور  قاتل این نوجوان را تبرئه 
کرد. معترضان به ایــن بی عدالتی مقابل منزل »تیم مک 
گینتي« دادستان ناحیه »کایاهوگا«  در »کلیولند«که این دو 
مامور سفید پوست را تبرئه کرده،  تجمع کردند و خواستار 
تحقیقات بیشتر دولت فدرال در باره حادثه شلیک مرگبار 
پلیس به »تامیر رایس« شدند.معترضان شعار مي دادند: »در 
سال جدید، نباید شاهد موارد بیشتري از این گونه رفتارهاي 

پلیس( باشیم« و »مک گینتي باید کناره گیري کند.«
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همزمان با تعطیلات سال نو میلادی رخ داد

شورش در فرانسه؛ صدها خودرو در آتش خشم مردم سوخت

کوتاه از سراسر جهان

یک شنبه 13 دی 1394  22 ربیع الاول 1437   3 ژانویه 201۶  شماره 21245

رژیم آل ســعود ســرانجام 
با چراغ ســبز آمریــکا و رژیم 
اعدام  به  اقدام  صهیونیســتی 
تا  کرد  عربستان  شیعیان  رهبر 
با ارتکاب این حماقت، به دست 
خود زمینه را بــرای اعتراضات 
گسترده شیعیان و حتی فروپاشی 
پادشاهی پوشــالی این خاندان 

مهیا سازد.
عربستان از سال گذشته که شاهد 
حکمرانی »ملک سلمان«  و پسرش 
»محمد بن سلمان« بوده، دوران بسیار 
ســخت و پرچالشــی را تجربه کرده 
اســت. مقام معظم رهبری در اوایل 
سال جاری اعلام کردند: »چند جوان 
بی تجربه امور عربســتان را در دست 
گرفته و دارند جنبه توحش را بر جنبه 
متانت و ظاهرسازی غلبه می دهند.«

 ایــن ســخنان به خوبــی در 
رفتارهــای بعدی عربســتان نمایان 
شــد. حمله به یمن نشــان داد که 
سعودی ها بدون هیچ گونه عقلانیتی 
در سیاســت خارجی رفتار می کنند 
و شکســت های پی در پی در منطقه 
باعث شد که حاکمان سعودی بیش از 
پیش از مدار عقل فاصله بگیرند. اعدام 
روحانی بلندپایه و رهبر شیعیان این 

کشور اوج این توحش است. 
دیــروز احکام اعــدام »آیت الله 
النمــر« و 46 نفــر دیگر بــه اتهام 
»تروریسم« مد نظر آل سعود در 12 
منطقه عربستان اجرا شد. به گزارش 
تسنیم ، وزارت کشور عربستان صبح 
دیروز از اعدام »آیت الله باقر نمر النمر« 
روحانی برجسته شــیعه این کشور 

خبر داد. 
رژیم سعودی با وجود اعتراضات 
فزاینده جهان اســلام به حکم اعدام 
این روحانی برجســته شیعی، وی را 
به اتهام واهی »حمایت از تروریسم« 
به شهادت رساند! بیانیه وزارت کشور 

عربســتان »آیت الله نمر« را »مبلغ 
فتنــه و تفرقه« خوانده اســت و این 
روحانی برجســته را کــه تنها برای 
احقاق حقوق مشروع شیعیان و رفع 
تبعیــض و بی عدالتی در عربســتان 
مبارزه می کرد، به »تلاش برای برهم 
زدن امنیــت و فتنه افکنــی« متهم 
کرده اســت! سخنگوی وزارت کشور 
عربســتان در نشستی خبری در این 
مورد اعلام کرده که احکام اعدام ها در 
داخل زندان ها و با شمشیر یا تیرباران 

صورت گرفته است.
 دادگاه جنایی عربستان در تاریخ 
23 مهرماه حکم بدوی اعدام تعزیری 
»آیــت الله نمر« را صادر کرد. شــیخ 
نمــر در تاریخ  23 آبان ماه اعتراضی 
کتبی در 50 صفحــه تقدیم دادگاه 
جنایی عربســتان کرده بود. پس از 
آنکه دادگاه اســتیناف هم این حکم 
را تایید کرد، وزارت کشــور پرونده 
وی را به دربار آل ســعود فرســتاد 
که در نهایــت دیروز با امضای حکم 
اعــدام وی از ســوی »ســلمان بن 
عبدالعزیز« شاه سعودی، این روحانی 
برجسته شیعی به شهادت رسید. برادر 
»آیت الله نمر«، در گفت وگو با شبکه 
خبری »المیادین«، ضمن تایید خبر 
اعدام برادرش این اقدام آل سعود را 
محکوم و آن را »شنیع« توصیف کرد. 
وی تاکید کرد: »با وجود اینکه انتظار 
عقلانیت بیشتری از مقامات سعودی 
داشــتیم، در اعتراض بــه این اقدام 
به ســازمان های بین المللی مراجعه 
نخواهیم کرد، زیرا می دانیم از دست 
ایــن ســازمان ها کاری برنمی آید.« 
وی همچنیــن خواســتار برگزاری 
اعتراضات مردمی در شــأن جایگاه 
رهبر شــیعیان عربستان و به صورت 

مسالمت آمیز شد. 
گفته می شــود جلادان آل سعود 
آیــت الله نمــر را با شمشــیر اعدام 

کرده اند.همچنین در اقدامی مزورانه و 
رسوا، نام آیت الله شهید نمر را به عمد 
در میان اسامی برخی تروریست های 
اعدام شــده آورده اند. در همین حال 
گفته می شــود حاکمان آل سعود از 
بیم برپایی مراســم تشییع میلیونی 
بــرای پیکر آیت الله نمــر، از تحویل 
پیکر این شهید به خانواده اش ممانعت 

بعمل می آورند.
آل سعود در وحشت

نظامیان آل سعود اما در پی این 
شرق  شیعه نشــین  منطقه  جنایت، 
عربســتان را به محاصره کامل خود 
درآورده و بــرای ســرکوب هرگونه 
تظاهرات و اعتراضــات احتمالی به 
حال آماده باش درآمده اند. منابع عربی 
از استقرار گسترده نظامیان و نیروهای 
امنیتی آل سعود در مرزهای »قطیف« 
و »عوامیه« که مناطق شیعه نشــین 
عربستان به شمار می روند، خبر  دادند. 
اســتقرار گسترده نیروهای امنیتی و 
نظامی آل سعود در مرزهای این دو 
شهر از وحشت زایدالوصف این رژیم 
از واکنش های مردمی حکایت دارد. در 
ساعات اولیه دیروز، تمامی پاسگاه ها و 
پایگاه های پلیس عربستان در مناطق 
شرقی در پی ترس از خشم شیعیان، 
بســته شد. پایگاه خبری العهد نیز با 
انتشار تصاویری اعلام کرد که صدها 
خودروی زرهی به سمت شهر القطیف 

حرکت کرده اند تا با اعتراضات مردمی 
مقابله کنند. 

جوان عربستانی با خودرو 
یک نیروی امنیتی سعودی را 

زیر گرفت
منابــع امنیتی عربســتان اعلام 
کردنــد که در پــی اعتراضات مردم 
عربستان پس از اعدام شیخ النمر، یک 
جوان 29 ساله با خودروی خود یک 
نیروی پلیس این کشور را زیر گرفت.
بــه گــزارش گــروه بین الملل 
خبرگزاری فــارس، در پی درگیری 
نیروهــای امنیتــی و معترضان به 
اعدام شیخ النمر، یک نیروی امنیتی 
عربســتان در نزدیکی یکی از مراکز 
امنیتی در مسیر »عنیزه البدائع« در 

نزدیکی شهر القصیم کشته شد.
پایگاه خبری »اخبار السعودیه« 
در این باره گزارش داد که یک جوان 
29 ســاله عربســتانی با خودرو این 

نیروی امنیتی را زیر گرفت.
صدها نفر از مردم شیعیان دیروز 
در مناطق شیعه نشــین عربستان در 
شــرق این کشــور تظاهرات کردند 
و اقــدام دولــت ســعودی در اعدام 

شیخ النمر را محکوم کردند.
فریاد »الموت لآل سعود« 

در القطیف عربستان
مردم القطیف عربســتان در پی 

اعدام آیت الله النمــر، از صبح دیروز 
)شــنبه( به خیابان هــا آمده و فریاد 

مرگ بر آل سعود سر دادند.
بــه گــزارش گــروه بین الملل 
خبرگزاری فارس، از صبح دیروز که 
اعدام آیت الله النمر، مخابره شد، اوضاع 
شهرهای شیعه نشین استان الشرقیه 
عربستان به خصوص القطیف، شعله ور 

شده است.
در منطقــه العوامیه در نزدیکی 
القطیف نیــز، مردم بــه اعتراضات 

گسترده ای دست زده اند.
عربســتان که در باتــلاق یمن 
گرفتار شده سعی دارد افکار عمومی 
را از این شکست ها به نوعی منحرف 
کند. نیروهای انصــارالله که اخیرا از 
رونمایی  بالستیک خود  موشک های 
کردند تنها در ســه حمله موشــکی 
بیش از 500 تــن از متجاوزان را به 
هلاکت رساندند. جمعه شب نیز ارتش 
یمن با شلیک موشک قاهر1 ذخایر 
استراتژیک نفتی عربستان در شهر ابها 
در عسیر عربستان را هدف قرار داد. 
این حمله منجر به بروز آتش سوزی 
گسترده در این منطقه شد. نیروهای 
انقلابی یمن همچنین دیروز با هدف 
قراردادن تجمع سعودی ها در پایگاه 
الموسم در جیزان 25 نظامی عربستان 

را به هلاکت رساندند.
 به اعتقاد کارشناسان این ضربات 
سخت باعث شده که عربستان برای 
فرار از تبعات شکست ها و همچنین به 
نوعی انتقام از شیعیان، »آیت الله نمر« 
را اعــدام کند، ایــن جنایت به زعم 
ســعودی ها افکار عمومی را از جنگ 
یمن به سمت »آیت الله نمر« منحرف 
خواهد کرد. آل سعود در بحران های 
منطقه ای و مداخلات اخیر نشان داده 
مهره ای بیش نیست و به نیابت از دیگر 
کشورها و رژیم ها رفتار می کند. در 
این مورد نیز عربستان بدون حمایت 

آمریکا و همچنین رژیم صهیونیستی 
بدون شک جرات دست زدن به این 

جنایت را نداشته است.
 البته نهادهای حقوقی بین المللی 
که تحت نفوذ دلارهای عربســتان و 
حمایت های آمریکا هستند به صورت 
ظاهری هم که شده بارها از اقدامات 
انتقاد کرده اند  جنایتکارانه عربستان 
امــا هیچ اقدام عملــی در این مورد 

انجام نداده اند. 
آمریکا نیز احتمــالا برای حفظ 
ظاهر این اعــدام را محکوم می کند 
اما روابط این کشــور با عربســتان 
استراتژیک بوده و به دلیل این مسائل 
خدشه دار نخواهد شد، زیرا عربستان 
به نیابت از آمریکا مجری ایجاد آشوب 

و ناامنی در جهان اسلام است.
 آمریــکا، عربســتان و رژیــم 
صهیونیستی از قدرت گرفتن شیعیان 
در هــر نقطه ای از جهان احســاس 
وحشــت و هراس دارند و به همین 
دلیل در نیجریه نیز شیخ زکزاکی را 
دستگیر و زندانی کرده اند. اعدام شیخ 
نمر می تواند پایه های کاخ پوشالی آل 
سعود را فرو بپاشاند و در روزها و حتی 
ماه های آینده باید منتظر ثمرات خون 

این روحانی برجسته بود. 
برخی کارشناسان معتقدند اکنون 
شیعیان عربستان در مرحله ای هستند 
که بتوانند اعتراض های مسالمت آمیز 
خود را به ســمت رویارویی نظامی با 
سعودی های پیش ببرند. سعودی هایی 
که اخیرا از خالی شــدن خزانه خود 
خبــر داده اند و اعلام کرده اند بودجه 
ســال 2016 با 100 میلیارد کسری 
بسته شده اســت و همچنین 100 
میلیارد دلار از ذخایر ارزی این کشور 
کاسته شده است اکنون بیش از هر 
زمان دیگری آســیب پذیرتر هستند 
و باید منتظر مشــت محکم شیعیان 

مناطق شرقی باشند. 

آل سعود گور خود را کند خبر اعدام رهبر شیعیان عربستان از همان ساعات نخست 
رسانه ای شــدن از ســوی گروه ها و مقامات مختلف جهان با 

محکومیت »شدید« مواجه شد.
اقدام شــنیع عربســتان در اعدام »آیت الله نمر« از سوی مقامات و 
جنبش های جهان اســلام به شدیدترین شکل محکوم شد. به گزارش 
تســنیم،  نماینده »شیخ عیسی قاسم« رهبر شیعیان بحرین در ایران، 
اعــدام »آیت الله نمر النمر« را نتیجــه درگیری های داخلی خاندان آل 
ســعودی دانست و در این خصوص گفت:»اعدام آیت الله نمر« به دلیل 
درگیری های داخلی آل سعود و رقابت های موجود میان این خاندان و 

مسائل خارجی صورت گرفت.«
 جنبش مردمی انصارالله یمن  نیز به جنایت آل سعود در به شهادت 
رساندن روحانی برجسته شــیعی عربستانی واکنش نشان داد و آن را 

محکوم کرد. 
»شــیخ احمد قبلان« مفتی جعفری لبنان هم در این مورد اعلام 
کــرد، اعدام »نمر«، یک فاجعه دینی و خطای بزرگی اســت که بدون 

پیامد نخواهد بود. 
»صالح عاشور« نماینده پارلمان کویت نیز در واکنش به این اعدام، 
گفت:»تنها چیزی که »آیت الله نمر« به دنبال آن بود، حقیقت و آزادی 
بــود.« این نماینده پارلمان کویت با بیان اینکه »آیت الله نمر« به دنبال 
خشونت نبود، افزود: »این روحانی برجسته شیعی بهای شجاعت خود 

را در زمانی که امثال او نادر هستند، پرداخت کرد.«
 جنبــش »جبهه مردمی برای آزادی فلســطین« هم، اعدام رهبر 
شیعیان عربستان را شاخصی برای اصرار این کشور برای دامن زدن به 
اختلافات فرقه ای توصیف کرد. حتی شبکه خبری ای بی سی نیوز هم در 
واکنش به اعدام رهبر شیعیان عربستان اعلام کرد: »این اقدام نشان دهنده 

شکست سیاست عربستان در عراق، سوریه و یمن است.« 
سید مقتدی صدر نیز خواستار تعطیلی سفارت سعودی در عراق شد.

سخنگوی وزارت خارجه و علمای ایران نیز این اقدام شنیع عربستان 
را به شــدت محکوم کردند. در بحرین اما دیروز و در محکومیت اعدام 
رهبر شیعیان عربستان، یک تجمع گسترده برگزار شد. دیروز حتی خبر 
رسید، ساکنان منطقه قطیف ضمن اعلام عزای عمومی، اقدام به برگزاری 

تجمعات خیابانی کردند.
اتحادیه اروپا نیز ضمن ابراز نگرانی از اعدام شیخ نمر، تصریح کرد که 

این اقدام می تواند تبعات خطرناکی برای منطقه داشته باشد.
بازتاب دررسانه ها

*روزنامه انگلیسی »گاردین« در گزارشی در واکنش به اعدام »نمر 
باقر النمر« رهبر شیعیان عربستان عنوان کرد که اعدام روحانی شیعه، 
خشم خاورمیانه را برانگیخت. این روزنامه افزود: او خاری در چشم آل 

سعود بود.
*ســازمان دیده بان حقوق بشر نیز روز شنبه ضمن انتقاد از اعدام 
شــیخ باقر النمر النمر روحانی برجسته سعودی، تأکید کرد که فرآیند 

بررسی اتهامات وی، غیرعادلانه بوده است.
*شبکه »اسکای نیوز« نیز گزارش کرد، »هیلاری بن« وزیر خارجه در 
سایه انگلیس در واکنش به اعدام رهبر شیعیان عربستان توسط مقامات 

سعودی گفت که این یک اقدام کاملا اشتباه بود.
*خبرگزاری رویترز نیز در انعکاس این خبر اظهارات یک قانونگذار 
عراقی را منتشــر کرد که گفته بود، اعدام شــیخ نمر در واقع در جهت 

منافع تکفیری های داعش بوده است.
*روزنامه آمریکایی »واشنگتن پست« نیز گزارش کرد که اعدام شیخ 
نمر واکنش های تؤام با خشــم را از سراسر جهان شیعه از جمله ایران 

به همراه داشت.
*حزب الله لبنان ضمن محکومیت اقدام عربســتان ســعودی در 
اعدام شــیخ »نمر«، آمریکا و متحدانش را مسئول سرپوش گذاشتن بر 

جنایت های »آل سعود« خواند.

محکومیت جهانی اعدام آیت الله نمر 
رهبر شیعیان عربستان

تعریف و تمجید رئیس جمهور ترکیه از »آدولف هیتلر« و دوران 
حکومت وی به عنوان »نظام ریاستی موفق«، موجی از اعتراضات داخلی 
را در پی داشته و موجب شده دولت اظهارات اردوغان را اصلاح کند.

»رجب طیب اردوغان« یک بار دیگر نیت باطنی و حرف دل خود را میان 
خبرنــگاران در آنــکارا بر زبان آورد. به گزارش تســنیم، او برای دفاع از نظام 
»ریاستی« مورد نظر خود که مدت هاست برای آن تلاش می کند، رژیم »نازی« 
آلمان و شخص »آدولف هیتلر« را به عنوان نمونه موفق ذکر کرد و گفت: »در 
یک سیستم »یونیتری« )متمرکز مثل ترکیه(، نظام ریاست جمهوری  می تواند 
به خوبی جواب دهد. نمونه هایی از این دســت در جهان و تاریخ وجود دارد و 

شما می توانید این مورد را در آلمان دوران هیتلر مشاهده کنید.«
لازمه تبدیل نظام پارلمانی به ریاستی در ترکیه، تغییر قانون اساسی تصویب 
شــده در دهه 1980 است.اردوغان که از حدود 12 سال قبل بر اریکه قدرت 
تکیه زده، چند ســالی است که شدیدا به دنبال تغییر نظام سیاسی ترکیه به 
ریاستی اســت. برخی از کارشناسان معتقدند، اردوغان به دنبال اجرای مدل 
»پوتین،  مدودف« روسیه، در ترکیه است و می خواهد مثل پوتین و »دیمیتری 
مدودف« پست های نخست وزیری و ریاست جمهوری را بین خود و »احمد داود 
اوغلو« نخست وزیر ترکیه دست به دست کند.اردوغان هر چند با رای مردم به 
قدرت رسیده؛ اما به نظر می رسد مدتی است که دچار عارضه کیش شخصیت 
شــده است؛ او که سال هاست به رای دهندگان اسلامگرای خود پشت کرده و 
سیاست های همسو با آمریکا و ناتو را در پیش گرفته است، طی سال های  2013 
و 2014 اعتراضات داخلی را به شدت سرکوب کرده است و رویه حکومتداری 
او به گونه ای است که جریان های سیاسی در داخل به او لقب »سلطان« داده اند.

آفت دیگری که عارض رئیس جمهوری ترکیه شده، سودای احیای دوران 
امپراتوری عثمانی برای ترکیه اســت که آن را اردوغان در ماجرای اســتقبال 
جنجالــی خود از »محمود عباس« رئیس تشــکیلات خودگردان، در آنکارا با 
بــه کارگیری نمادهای دوران عثمانی به نمایش گذاشــت.حمایت اردوغان از 
جریان های تکفیــری در منطقه نیز در همین چارچوب »عثمانی گری« قابل 
تحلیل است.البته، رویه استبدادی رئیس جمهور ترکیه چیزی است که غرب 
هم به آن خیلی امید بسته است و به نظر می رسد که اروپا و آمریکا از همین 
رویــه و خلق و خو بــرای تامین منافع خود در خاورمیانه اســتفاده می برند. 
سرنگونی جنگنده  روسی در آسمان سوریه، اعزام نیرو به داخل خاک عراق و 
اظهارات خارج از نزاکت دیپلماتیک نســبت به ایران و در کل، مشکل داشتن 
با همه همسایگان، مثال های خوبی از خصلت دیکتاتور منشی اردوغان است. 
خصلتی که به نظر می رسد رئیس جمهور ترکیه آن را با آدولف هیتلر و دیگر 

دیکتاتورها شریک است.
سایر رویدادها

* اردوغان در ارتباط با از سر گیری مناسبات میان آنکارا و تل آویو گفت: 
اسرائیل در منطقه به ترکیه نیاز دارد.

* در جریان درگیری میان نیروهای ارتش ترکیه و شورشیان »پ.ک.ک« 
در جنوب شرق این کشور، 12 شورشی و سه نظامی ارتش کشته شدند.

*  کارشناســان اعلام کرده اند، ترکیه در نتیجه تحریم های روسیه، حدود 
11 میلیارد دلار ضرر می کند. این تحریم ها پس از سرنگونی سوخوی روسی 

توسط جنگنده ارتش ترکیه، بر این کشور اعمال شده است.

حمایت از هیتلر کار دست اردوغان داد

سرویس خارجی- 
در پی عملیات متهورانه یک 
جوان فلســطینی در به هلاکت 
بلندمرتبه  رســاندن مســئول 
سازمان جاسوسی موساد در روز 
جمعه، نظامیان رژیم صهیونیستی 
با جست وجوی خانه به خانه، تلاش 
گســترده ای برای یافتن او آغاز 

کرده اند.
در اولین عملیات مقاومتی ســال 
2016 جوانــی فلســطینی عصر روز 
جمعه با یک اســلحه بــه گروهی از 
صهیونیست ها در خیابان »دیزنگوف« 
در مرکز شهر »تل آویو« حمله کرد و 
ضمن به هلاکت رساندن سه نظامی، 
10 نفر دیگر را زخمی کرده و در نهایت 
نیز به سلامت از محل متواری شد. پس 
از گذشت یک روز اما خبر رسیده که 
یکی از کشته شدگان، از مقامات ارشد 
موساد بوده و منابع صهیونیستی هم 
اعلام کرده اند که برخی از مجروحان 

دچار مرگ بالینی شده اند.
هویــت مجــری ایــن عملیات 
ابتدا مشــخص نبود اما رســانه های 
صهیونیســتی اعــلام کردنــد که او 

»نشات محمدعلی ملحم«، از ساکنان 
سرزمین های اشغالی است.

توســط  شــده  ضبط  تصاویــر 
دوربین هــای مدار بســته در محل 
اجرای عملیات نشان می دهد فردی در 
حالی که عینک بر چشم داشته و یک 
کوله پشــتی با خود به همراه دارد، در 
حالی که لبخند بر لب داشته، در کمال 
خونسردی وارد رستوران شده سپس 
کوله پشتی خود را بر زمین گذاشته و 
سلاح خود را بیرون آورده و شروع به 
به سمت صهیونیست های  تیراندازی 

حاضر در رستوران می کند.
منابــع صهیونیســتی می گویند 
مجری عملیــات کامــلا حرفه ای و 
آموزش دیده بوده چرا که این عملیات 
موفق را تنها ظرف مدت 30 ثانیه به 

انجام رسانده است.
برخی منابع نیز اظهار داشتند که 
وی با سلاح »کارل گوستاف« عملیات 
خود را به انجام رسانده است و برخی 
دیگر هم می گویند او از سلاح »یوزی« 

یا »فالکون« استفاده کرده است.
به گفته این منابع مجری عملیات 
سوار بر یک دســتگاه موتورسیکلت 

بوده و پس از اجرای عملیات از محل 
متواری شده است.

به گزارش قدس »محمد ملحم« 
چند سال پیش نیز قصد داشت سلاح 
یک نظامی صهیونیست را برای انتقام از 
رژیم صهیونیستی به خاطر کشتن پسر 
عمویش در سال 2007 برباید اما در 
جریان این اقدام بازداشت شد و پس از 
آن به پنج سال حبس محکوم شد. روز 
جمعه مصادف با سالگرد کشته شدن 
پسر عموی محمد ملحم به ضرب گلوله 
نظامیان رژیم صهیونیستی بوده است!

عملیات گسترده برای 
دستگیری ملحم

به دنبال ایــن عملیات، نیروهای 

رژیم صهیونیســتی منزل وی را که 
در روستای »العاره« در داخل اراضی 
اشغالی قرار دارد بازرسی کرده اما وی 

را نیافتند.
در  آحارونوت  یدیعــوت  روزنامه 
گزارشــی ضمن بازتاب خبر عملیات 
متهورانــه »محمد ملحــم« در قلب 
تل آویو اعلام کرد عملیات این جوان 
فلسطینی ترس و وحشت را در سراسر 
اسرائیل گسترش داده و تل آویو اکنون 
به یک منطقه ای نظامی تبدیل شده 
چــرا که هیــچ کس از خانــه بیرون 
نمی آید و در خیابان های شهر رفت و 

آمدی صورت نمی گیرد.
منابع صهیونیستی نیز فاش کردند 

یکی از کشــته های عملیات تل آویو 
مســئول عملیات برون مرزی موساد 
اســت. برخی تحلیلگران منطقه نیز 
اعلام کرده اند عملیات جوان فلسطینی، 
صهیونیســت ها را در شوک عمیقی 
فرو برده و علت این شــوک این است 
وقوع  دریافته اند  که صهیونیســت ها 
چنیــن عملیات موفقــی آن هم در 
آغاز ســال نو می تواند مقدمه ای برای 
شروع عملیات های دیگر و به هلاکت 
رساندن مقامات و مسئولین دیگر این 

رژیم باشد.
نظامیــان  حاضــر  حــال  در 
محمد  بازداشت  برای  صهیونیســت 
ملحم به جســت وجوی خانه به خانه 
مشغولند و ده ها ایست بازرسی نیز در 

مناطق مختلف تل آویو برپا کرده اند.
»گلعاد آران« وزیر امنیت داخلی 
رژیم صهیونیستی با اعتراف به ناتوانی 
این رژیم از بازداشــت محمد ملحم از 
صهیونیست ها خواست به زندگی عادی 

خود بازگردند.
این در حالی اســت که شــمار 
زیادی از شهرک نشین ها، پلیس رژیم 
صهیونیستی را به کوتاهی در حمایت 

از امنیــت خود متهم می کنند. نتایج 
یک نظرســنجی نشــان می دهد 71 
درصد جامعه صهیونیستی معتقدند که 
مقامات رژیم صهیونیستی در مواجهه 

با انتفاضه قدس شکست خورده اند.
سایر رویدادها

* معاون ریاســت دفتر سیاسی 
حماس اعلام کرد کــه عملیات های 
کنونــی ملت فلســطین حاکی از آن 
است که سال 2016 سالی پر از خشم 
به همراه تشدید انتفاضه در مقابل رژیم 

اشغالگر خواهد بود.
* جنگنده های رژیم صهیونیستی 
روز گذشته مناطقی از نوار غزه را هدف 

حملات خود قرار دادند.
* هزاران فلسطینی در میان تدابیر 
شدید امنیتی رژیم صهیونیستی روز 
جمعــه اولین نماز جماعت خود را در 

مسجد الاقصی به جا آوردند.
رژیــم  بهداشــت  وزارت   *
صهیونیستی با اعلام افزایش مصرف 
الکل در بین جوانان کم ســن و سال 
اســرائیلی از آن به عنوان یک »بحران 
اجتماعی« نام برده و به مقامات درباره 

کاهش سن مصرف آن هشدار داد.

کمیسیون حقوق بشر اسلامی 
با صدور بیانیه ای اعلام کرد ارتش 
نیجریه هنوز در حال کشــتن و 
قتل عام شیعیان این کشور است.
کمیسیون حقوق بشر اسلامی در 
بیانیه  خود از امنیت و درمان ده ها نفر 
از حامیان و اعضای جنبش اسلامی 
که به دنبال حملات  وحشــیانه ماه 
گذشــته ارتش نیجریــه، همچنان 
در بازداشــت به ســر می برند، ابراز 

نگرانی کرد.
این کمیســیون در بیانیه خود 

همچنین نوشــته گزارشات موثقی 
را دریافــت کــرده مبنی بــر اینکه 
مجروحانــی کــه در بیمارســتان 
نظامی »کادونا« بســتری شــده اند 
مراقبت هــای درمانــی خوبی برای 
بهبودی زخم هایشان دریافت نکرده 

بودند.
»نگرانی  می افزایــد:  بیانیه  این 
مــا از امتنــاع ارتش بــرای صدور 
مجــوز دسترســی مجروحــان به 
خانواده هایشــان و همچنین فعالان 
حقوق بشری، دوچندان شده است.«

بنابر اعلام کمیسیون حقوق بشر 
اسلامی »بسیاری از طرفداران جنبش 
اســلامی همچنــان در پادگان های 

بازداشــت  نظامی و دیگر زندان ها، 
هستند و به حقوق قانونی و امکانات 

پزشکی دسترسی ندارند.«

طبــق این گــزارش، وضعیت و 
مکان شیخ »ابراهیم زکزاکی« رهبر 
جنبش اســلامی و همســر وی نیز 
همچنان نامعلوم اســت. هر دو آنها 
در حین حمله ارتش، دستگیر شدند 
و زکزاکی مورد شــکنجه قرار گرفته 
اســت... ارتش نیجریه زنجیره قتل 
را متوقف نکرده اســت. این زنجیره 
مرگ به واسطه عدم ارائه مراقبت های 
پزشــکی مناســب برای مجروحان 

همچنان ادامه دارد.
در حملــه ماه گذشــته ارتش 

نیجریه، به شیعیان این کشور نزدیک 
به 2000 نفر به شــهادت رســیدند 
و صدها نفر نیز مجروح شــدند.  در 
این یورش اقامتگاه شــیخ زکزاکی و 
مزار مادرش و حسینیه بقیهًْ الله که 
مرکز این جنبش اســت نیز تخریب 
شــد. تصاویر و برخی شــواهد نیز 
حکایت از این دارد که ارتش نیجریه 
برای برملا نشــدن عمق این جنایت 
هولناک بســیاری از اجساد را آتش 
زده یا درگورهای دسته جمعی دفن 

کرده است.

سرویس خارجی-
مناسبت سال  به  فرانسوی ها 
نو میلادی طی یک رسم و سنت 
ملی که البته لایه هایی از اعتراض 
به شرایط موجود و به شکاف میان 
فقیر و غنی را در خود دارد، بیش 
از 800 خودرو را به آتش کشیدند.

چند سالی است که در فرانسه یک 
سنت و رفتار عرفی هر سال نسبت به 
سال قبل پررنگ تر می شود؛ این سنت 
مثل رسم گاوبازی اسپانیایی ها و نبرد 

با گوجه ایتالیایی ها و یا رنگ پاشی در 
برخی کشورهای غربی غیرمعمول است 
و شــکلی ناهنجار دارد. اما آتش زدن 
ماشــین ها در فرانسه می تواند معنای 
دیگری هم داشــته باشد و آن، نفرت 
اقشار کم درآمد نســبت به پولداران 
و به طــور کل نظم موجــود در این 
کشور اســت، چرا جنبه اعتراضی آن 
بســیار پررنگ اســت. این اعتراضات 
در ســال های گذشــته از محله های 
حاشیه نشین پاریس مثل »سوکلیشی 

بوا« در شکل تظاهرات و زد و خورد با 
پلیس نیز ظاهر شده است.

خبرها از فرانســه حاکی اســت 
علی رغــم تدابیر شــدید امنیتی و به 
کارگیری بیــش از 100 هزار پلیس 
و نیروی امنیتی که نســبت به سال 
قبل 2000 نفر بیشــتر بوده اســت، 
فرانسوی ها در سراسر این کشور 804 
خودرو را به آتش کشیدند. این تعداد 
در سال 2015، 940 خودرو بوده است. 
اما شمار افراد دستگیر شده امسال به 

دست پلیس، در مقایسه با سال قبل، 
دو برابر بوده و به رقم 622 نفر رسیده 
اســت. از این تعداد هــم 386 نفر به 

زندان افتادند.
کاهش شــمار خودروهای  علت 
به آتش کشــیده شده در سال جاری 
نسبت به ســال قبل، برقراری تدابیر 
شدید امنیتی از بیم حملات تروریستی 

بوده است.
خبرگزاری فارس با انتشــار خبر 
فــوق، این را هم اعــلام کرده که در 

مناطــق شــرقی فرانســه و مناطق 
حاشیه ای و فقیرنشین، سنت به آتش 
کشیدن خودروها، گسترده تر از سایر 

مناطق اجرا می شود.
شهروندان فرانسوی سیاست های 
رئیس جمهــور ایــن کشــور در رفع 
بی عدالتی، بیکاری و ناامنی در جامعه 
را »بسیار بد« و »ناکارآمد« می دانند و 
معتقدند که او نیز مثل رئیس جمهور 
قبلی )نیکلا سارکوزی( به وعده های 
انتخاباتــی خود عمل نکرده اســت. 

فرانسه نیز مثل سایر کشورهای اروپایی 
از رکود اقتصادی رنج می برد.

کارشناســان با اشــاره به آتش 
کشیده شدن بیش از 800 خودرو طی 
یک شب در فرانسه و پوشش ندادن آن 
توسط رسانه های غربی، می گویند که 
اگر این واقعه در یک کشور آسیایی و 
غیــر اروپایی رخ می داد، رســانه های 
اروپایی مردم این کشــور را به عنوان 
یک جامعه وحشی به جهانیان معرفی 

می کردند.

ســازمان ملل اعــلام کرد، 
تروریستی  حملات  و  ناآرامی ها 
طی ســال 2015 در عراق، جان 
7500 عراقی را گرفت و 15 هزار 

مجروح برجای گذاشت.
ویژه  نماینده  کویتــس«  »جان 
دبیرکل ســازمان ملل در عراق طی 
بیانیه ای اعلام کرده، عراق طی سال 
2015 میــلادی )11 دی ســال 93 
تا 11 دی ســال 94( شــاهد کشته 
و زخمی شــدن هزاران نفر بوده که 
غیرقابل قبول اســت. بــه گفته وی، 
درگیری هــای مســلحانه و اقدامات 
تروریستی طی سال 2015 میلادی 
در مجموع جان 7515 غیرنظامی را 
گرفته و 14 هزار و 855 تن را زخمی 

کرده است.
طبق گزارش کویتس، شمار تلفات  
در ســال 2014 در عراق 12 هزار و 
282 نفــر و مجروحان هم 23 هزار و 

126 تن بوده است.
هرچند نماینده دبیرکل سازمان 
ملــل در خصوص عامــل اصلی این 
جنایت ها در عراق توضیحی نداده، ولی 
این قتل ها توسط عوامل رژیم عربستان 
)تکفیری  و بعثی ها( در عراق صورت 
گرفته است. هدف ریاض از دامن زدن 
به بی ثباتی در عراق، براندازی دولت 

شیعه در این کشور است.
تحولات میدانی

از اســتان الانبار عــراق نیز خبر 
رسیده، نیروهای دولتی تلاش عناصر 
داعش برای تســلط بر بخش هایی از 
شهر »رمادی« را ناکام گذاشتند. این 
شهر اخیرا به دست نیروهای دولتی 
آزاد شده اســت و پاکسازی شهر از 
عوامل تروریستی همچنان ادامه دارد.

از شــهر »بعقوبــه« در اســتان 
»دیاله« نیز خبر رســیده، نیروهای 

دولتــی موفق شــدند 10 بمب کار 
گذاشــته شده در منطقه »السعدیه« 

بعقوبه را کشف و خنثی کنند.
شورای اســتانداری »نینوا« هم 
اعلام کرده که 2500 شهروند ایزدی 
همچنان در اسارت »داعش« هستند. 
تروریست های داعش حدود یک سال 
و نیم قبل با اشغال شهر »سنجار«، این 
افراد را اسیر کرده بودند. سنجار اخیرا 
توسط پیشمرگان کرد آزاد شده است.
در ماجرای اشغال سنجار به دست 
عناصر داعش، صدها ایزدی کشــته 
و زنان و فرزندان آنها اســیر شــدند. 
مذهب پیروان »ایزدی« که به اشتباه 
»یزیدی« خوانده می شوند، متشکل از 
آموزه هایی از دین زرتشتی، اسلام و 

عناصر بومی است.

سازمان ملل:
22 هزار غیرنظامی در عراق

طی یک سال گذشته کشته و زخمی شدند

تل آویو به حال آماده باش درآمد

هلاکت مسئول بلندپایه موساد در عملیات مسلحانه جوان فلسطینی

کمیسیون حقوق بشر اسلامی:

ارتش نیجریه همچنان در حال قتل عام شیعیان است

فرانسه
خبرگزاری فرانســه: نتایج یک نظرسنجی در فرانسه نشان 
می دهد از هر چهار فرانســوی سه نفر نمی خواهند که رؤسای 
جمهوری قبلی و کنونی این کشور )نیکلا سارکوزی و فرانسوا 
اولاند( در انتخابات ریاست جمهوری آینده حضور یابند. طبق 
این نظرسنجی آلن ژوپه نخست وزیر سابق فرانسه تنها شخصیت 
سیاسی است که از بیشترین اقبال مردمی برای انتخابات آینده 

برخوردار است.
آمریکا

تسنیم: باراک اوباما، رئیس جمهور آمریکا در نطق هفتگی 
خود به مناســبت فرا رسیدن ســال جدید میلادی گفته: »ما 
می دانیم که نمی توانیم هرگونه رفتار خشــونت آمیز را متوقف 
کنیم و به همین دلیل تاکنون هزاران شهروند ما قربانی خشونت 
با ســلاح شده اند اما بهتر است که کنگره کاری انجام دهد و از 

کودکان ما در برابر خشونت با سلاح محافظت کند.«
بحرین

البحرین الیوم: »شــیخ محمد صنقور«، خطیب نماز جمعه 
مسجد امام صادق)ع( بحرین اعلام کرده که دادن بی رویه تابعیت 
بــه اتباع غیربحرینی آثار فاجعه آمیزی بر بخش های اجتماعی 
معیشتی و خدماتی کشور و شهروندان دارد. آل خلیفه با هدف 
تغییر بافت جمعیتی بحرین چند ســالی اســت اقدام به دادن 

تابعیت بحرینی به غیر بحرینی هاست!
ترکیه

روزنامه حریت: »کمال قلیچدار اوغلو« رهبر مخالفان ترکیه 
با اعلام اینکه »حکومتداری کنونی در ترکیه ورشکســته شده 
است« خواستار تقویت سیســتم پارلمانی این کشور شد. وی 
افزود: »کشور با پنج مشکل اصلی در حوزه های تروریسم، اقتصاد، 

تحصیل، صلح بین المللی و قانون مواجه است.«
آلمان

دویچه وله: »توماس دومزیر« وزیر کشــور آلمان، وضعیت 
اروپا و آلمان را در سال جدید میلادی از نظر امنیتی خطرناک 
دانسته و نسبت به فعالیت های گروه تروریستی داعش هشدار 
داده اســت. وی گفته باید خود را بــرای برخوردی طولانی با 

داعش آماده کنیم.
عربستان

فارس: گروه ها و نهادهای فعال حقوق بشــر می گویند که 
میزان اعدام ها در عربســتان ســعودی در سال 2015 در 20 
سال گذشته »بی سابقه« بوده است که البته این مسئله شامل 

اعدام های اخیر از جمله رهبر شیعیان این کشور نمی شود.

شهادت آیت الله نمر با چراغ سبز آمریکا


